
 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 
Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/18-01/09  
URBROJ: 2167/01-09/01-18-4  
Poreč - Parenzo, 08. kolovoza 2018.  

 
Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo", broj 02/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, KLASA: 
363-01/18-01/11, URBROJ:2167/01-05/14-18-4 od 08.08.2018. godine, Gradonačelnik Grada 
Poreča - Parenzo je donio sljedeći 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o obavljanju dimnjačarskih 

poslova te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje 
u priloženom tekstu. 

 
2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeni prijedlog Odluke dati 

će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo. 
 
 
Privitak: 

-  Prijedlog Odluke  
 
 
 

  GRADONAČELNIK 
Loris Peršurić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću - ovdje, 
2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 
3. Pismohrana - ovdje. 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 
Gradsko vijeće 

KLASA:   
URBROJ:  
Poreč-Parenzo,   

 
Na temelju članaka 3. i 11. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine” 

br. 26/03-proč.tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 
153/13, 147/14 i 36/15.) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 
Poreča-Parenzo broj 02/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici 
održanoj dana _____ 2018. godine,  donijelo je 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o obavljanju dimnjačarskih poslova 

 
Članak 1. 

U Odluci o obavljanju dimnjačarskih poslova ("Službeni glasnik Grada Poreča",broj 
05/2018) u članku 2. stavak 1. dodaje se alineja peta koja glasi „ izdavanje stručnog nalaza 
ispravnosti dimnjaka“. 

 
Članak 2. 

 U članku 5. u točki 2. brišu se broj i riječ „6 (šest) “ i upisuju se broj i riječ „ 2 (dva)“;  
brišu se broj i riječ „3 (tri) “ i upisuju se broj i riječ „ 1 (jedan)“. 

 
Članak 3. 

U članku 7. stavak 2. na kraju rečenice briše se točka i dodaju se riječi „ na području 
Grada Poreča-Parenzo kao jednog dimnjačarskog područja“. 
 

Članak 4. 
U članku 11. stavak 1. alineja 10. na kraju rečenice brišu se točka i zarez i dodaju se 

riječi „ na području Grada Poreča-Parenzo kao jednog dimnjačarskog područja“. 
 

Članak 5. 
U članku 15. stavak 1. brišu se brojevi riječi „od 01. travnja do 30. rujna tekuće 

godine“ i upisuju se brojevi i riječi „ od 01. rujna tekuće godine do 01. lipnja iduće godine“. 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 
Poreča-Parenzo". 

 
                                                                                                           PREDSJEDNIK             
                                                                                                      GRADSKOG VIJEĆA                                                                                        
                                                                                                            Adriano Jakus 

 



 
Obrazloženje 

 
Pravna osnova: 
 

- Zakon o koncesijama (“Narodne novine” broj 69/17), 
- Odluka o uvjetima i mjerilima za povjeravanje obavljanja komunalnih djelatnosti na 

temelju pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije („Službeni glasnik Grada 
Poreča - Parenzo” broj 06/13) i  

- Odluka o dimnjačarskoj službi („Službeni glasnik Grada Poreča” broj 05/18). 
  

Ocjena stanja: 
 

Predstavničko tijelo Grada Poreča donijelo je na sjednici održanoj dana 25. travnja 
2018. godine Odluku o obavljanju dimnjačarskih poslova, objavljenu u (Službenom glasniku 
Grada Poreča broj 05/2018), koja je stupila na snagu 04.05.2018. godine. 

 Navedenom Odlukom u svrhu zaštite života ljudi i imovine od požara uređeno je 
obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-Parenzo. 

Cilj donošenja Odluke bilo je usklađivanje obavljanja dimnjačarskih poslova sa 
odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu, Zakona o zaštiti od požara i Zakona o 
koncesijama.  

Navedenom Odlukom također je iskazana namjera davanja koncesije za obavljanje 
komunalne djelatnosti obavljanja dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča – Parenzo. 

Na temelju Odluke Gradonačelnika o namjeri davanja koncesije za obavljanje 
komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča – Parenzo od 
14.06.2018. godine, objavljena je Obavijest o namjeri davanja koncesije u Elektroničkom 
oglasniku javne nabave u RH i web stranicama Grad dana 15.06.2018. godine. Do isteka 
propisanog roka za dostavu ponuda  nije pristigla niti jedna ponuda te je u cilju davanja 
kocesije i potrebe obavljanja komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada 
Poreča-Parenzo potrebno izmjenom i dopunom Odluke pojednostaviti uvjete za izbor 
koncesionara koji  će pružiti kvalitetnije usluge čišćenja i pregleda dimnjaka.  

 
Osnovna pitanja koja treba urediti: 
 

Predloženom dopunom članka 2. Odluke utvrđuje se da se pod obavljanjem 
dimnjačarskih poslova razumijeva i "izdavanje nalaza ispravnosti dimnjaka“. 

Predloženom izmjenom članka 5. Odluke a kojom su propisani uvjeti koje mora 
ispunjavati pravna odnosno fizička osoba prilikom podnošenja ponude, utvrđuje se smanjenje 
zaposlenih dimnjačara srednje stručne spreme dimnjačarske struke sa 6 (šest) zaposlenih na 2 
(dva) zaposlena i smanjenje zaposlenih koji moraju imati položen majstorski ispit sa 3 (tri) 
zaposlenih na 1 (jednog) zaposlenog. 

Predloženom dopunom članka 7. i 11. Odluke pojašnjava se da se godišnja naknada za 
koncesiju sastoji od ponuđenog iznosa godišnje naknade koji ne može biti niži od 10.000,00 
kuna i iznosa od 3% od ukupnog prihoda ovlaštenog dimnjačara ostvarenog od obavljanja 
dimnjačarskih poslova tijekom jedne godine i to na području Grada Poreča-Parenzo kao 
jednog dimnjačarskog područja. 

U članku 15. stavak 1. mijenja se i povećava vrijeme plana pregleda i čišćenja 
dimnjaka umjesto od 01. travnja do 30. rujna tekuće godine, na vrijeme od 01. rujna tekuće 
godine do 01. lipnja iduće godine odnosno umjesto dosadašnjih 5 mjeseci povećava se 
vrijeme ćišćenja dimnjaka na 9 mjeseci, a sve radi efikasnosti i mogućnosti pružanja 
kvalitetnije usluge ćišćenja dimnjaka za što veći broj korisnika.  
 



Cilj: 
Cilj donošenja izmjene i dopune ove Odluke je stvaranje uvjeta za donošenje nove 

Odluke o namjeri davanja koncesije i provođenja postupka koncesije za obavljanje komunalne 
djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča – Parenzo, a sve sa ciljem 
pružanja kvalitetnije usluge pregleda i čišćenja dimnjaka na području Grada Poreča-Parenzo 
kao jednog dimnjačarskog područja. 

Slijedom navedenog pristupilo se predloženoj izmjeni i dopuni Odluke.  
 

Sredstva:  
 

Za provođenje izmjene i dopune Odluke nisu potrebna nova sredstva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


